
 

    

Kontakt dla mediów  MB Recycling  Fundacja Odzyskaj Środowisko 

Krzysztof Kieszkowski: +48 883 700 198 
krzysztof.kieszkowski@odzyskajsrodowisko.pl 

Kinga Rodkiewicz: +48 519 354 844 
kinga.rodkiewicz@odzyskajsrodowisko.pl 

 ul. Częstochowska 4 
26-065 Micigózd 
www.mbrecycling.pl 

 Bogumiłów, ul. Nowa 2 
97-410 Kleszczów 
www.odzyskajsrodowisko.pl 

1 

Czerwone Pojemniki zostają w 
Świdnicy na dłużej! 

Udział Świdnicy w projekcie Elektryczne Śmieci przedłużony do 2029 
roku! Dziś, w świdnickim Urzędzie Miasta, podpisano prozumienie w tej 
sprawie. Udział w spotkaniu wzięli m.in. zastępca prezydenta Krystian 
Werecki oraz przedstawiciele projektu Elektryczne Śmieci - Fundacja 
Odzyskaj Środowisko i Biosystem.  

 
W procesie recyklingu odpadów elektrycznych, a tym samym … w działaniach na 
rzecz środowiska, czerwone pojemniki odgrywają kluczową rolę. Trzy lata temu 
na terenie Świdnicy stanęło ich siedem. To efekt podpisanej w grudniu 2020 roku 
umowy pomiędzy miastem, Fundacją Odzyskaj Środowisko oraz MB Recycling. 
Co ważne, miasto nie ponosi w tym przypadku żadnych kosztów.  Współpraca 
właśnie została przedłużona na kolejne 4 lata, do stycznia 2029 roku.  

„Bardzo się cieszę, że mieszkańcy Świdnicy mają możliwość szybkiego 
i bezpłatnego pozbycia się niepotrzebnego sprzętu. Jestem przekonany, że  
rozlokowane na terenie miasta czerwone pojemniki pozwalają zwiększać 
efektywność gospodarki odpadami. Dzięki temu Świdnica cały czas przyczynia 
się do poprawy stanu środowiska naturalnego. Każde urządzenie, które trafi do 
recyklingu zamiast na wysypisko, to krok w stronę lepszej przyszłości dla nas 
i naszej planety.” - mówi Krystian Werecki, z-ca prezydenta Świdnicy.  

 

Czerwone pojemniki zostały zaprojektowane tak, by ułatwić segregację 
i recykling elektroodpadów. Można do nich wrzucać zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny o wymiarach do 50 cm oraz baterie i tonery. Na każdym 
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pojemniku znajdują się infografiki podpowiadające jakie dokładnie urządzenia 
mogą do niego trafiać. Jest także informacja o postępowaniu w przypadku 
posiadania elektrycznych śmieci większych rozmiarów.  

W 2023 roku z pojemników rozlokowanych na terenie Świdnicy zostało odebrane 
ponad 10 ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Odpady te 
zostały poddane procesowi recyklingu w profesjonalnych zakładach 
przetwarzania grupy MB Recycling. 

„Czerwone pojemniki to bardzo ważny element działań na rzecz ochrony 
środowiska naturalnego. Są dosłownie na wyciągnięcie ręki – mieszkańcy mogą 
z nich skorzystać np. w drodze do pracy czy po zakupy. Do tego są bezpieczne 
dla środowiska i specjalnie przygotowane do zbiórki małogabarytowego 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Takie rozwiązanie doskonale 
uzupełnieni funkcjonujący system gospodarki odpadami w gminach.” – mówi 
Robert Magolon, Pełnomocnik Zarządu MB Recycling ds. Projektu Elektryczne 
Śmieci. 

Projekt „Elektryczne Śmieci” realizowany jest wspólnie przez Urząd Miasta 
w Świdnicy, Fundację Odzyskaj Środowisko, MB Recycling oraz organizację 
odzysku Biosystem.  

 

 

 

 


